
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

JSMJM ПРИКАЗ 

& )б учете предпринимательских достижений 
обучающихся СПбГУ 

L JL 

В целях обеспечения учета предпринимательских достижений обучающихся 
СПбГУ в качестве выпускной квалификационной работы в соответствии с п. 9.2.9 
Правил обучения по основным образовательным программам бакалавриата, 
специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 
№ 470/1 (с последующими изменениями и дополнениями), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить, что в целях настоящего приказа под стартапом понимается 
прикладная научно-исследовательская разработка, оригинальная, наукоемкая и 

коммерчески перспективная бизнес-модель, созданная обучающимся 

(обучающимися) СПбГУ в рамках участия в конкурсе стартап-проектов. 
2. Осуществлять учет стартап-проектов обучающихся СПбГУ, являющихся 

участниками команд-победителей конкурсов стартап-проектов, в качестве 
выпускной квалификационной работы (далее - ВКР) при соблюдении следующих 

условий: 
2.1. конкурс стартап-проектов (далее - Конкурс) проводится СПбГУ или иной 

образовательной организацией в соответствии с положением, размещенным 
на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет; 
2.2. оценка проектов, представленных участниками, проводится экспертным 

советом или иным коллегиальным органом, формируемым при участии 

потенциальных инвесторов; 
2.3. определение победителей Конкурса осуществляется до даты предоставления 

итогового варианта ВКР, определенной в установленном в СПбГУ порядке; 

2.4. получено заключение соответствующей учебно-методической комиссии по 
| укрупненным группам специальностей и направлений подготовки j: 

рекомендацией о допуске обучающегося к защите. 



3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня с 
даты его регистрации. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к первому проректору 
по учебной, внеучебной и учебно-методической работе посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на помощника первого 
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе Чепенко Я.К. 

Первый проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе , J Е.Г.Бабелюк 

mailto:org@spbu.ru

